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10. Ausgabe



Januar
2013

© Bergstadt Eversberg e.V.

1 Di

2 Mi

3 Do

4 Fr

5 Sa

6 So

7 Mo

8 Di

9 Mi

10 Do

11 Fr

23 Mi

24 Do

25 Fr

26 Sa

27 So

28 Mo

29 Di

30 Mi

31 Do

12 Sa

13 So

14 Mo

15 Di

16 Mi

17 Do

18 Fr

19 Sa

20 So

21 Mo

22 Di

Winterlicher Jahresbeginn

Ende Weihnachtsferien

Neujahr

Heilige Drei Könige
Dreikönigssingen

GV: MGV „Concordia“ DPSG: Stufenwechsel

GV: Kirchenchor

Kirchenchor:  Kränzchen

DPSG: Weihnachtsbaumaktion

GV: Modellfluggemeinschaft

Vortrag: Ghana-Hilfe

TV „1888“: Fußball-Vorstellung
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Februar

23 Sa

24 So

25 Mo

26 Di

27 Mi

28 Do

1 Fr

2 Sa

3 So

4 Mo

5 Di

6 Mi

7 Do

8 Fr

9 Sa

10 So

11 Mo

12 Di

13 Mi

14 Do

15 Fr

16 Sa

17 So

18 Mo

19 Di

20 Mi

21 Do

22 Fr

An einem kalten Winterabend: Blick von der Wacholderheide

GV: Tennisclub

Feuerwehr: Agatha-Feier

kfd-Frauenkarneval
(in Eversberg)

Aschermittwoch

Rosenmontag

MGV-Karneval

Kinderkarneval

Lüttke-Fastnacht

Ewige Anbetung
in der Pfarrkirche
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März

1 Fr

2 Sa

3 So

4 Mo

5 Di

6 Mi

7 Do

8 Fr

9 Sa

10 So

11 Mo

12 Di

13 Mi

14 Do

15 Fr

16 Sa

17 So

18 Mo

19 Di

20 Mi

21 Do

22 Fr

23 Sa

24 So

25 Mo

26 Di

27 Mi

28 Do

29 Fr

30 Sa

31 So

Die Glocken schweigen: Kinder kläpstern an den Kartagen

GV: Burgtheater e.V.

Weltgebetstag der Frauen

kfd: Basar „Rund um‘s Kind“

Schützenbr.:„Der Berg rockt“

GV: Turnverein „1888“

GV: Verkehrsverein

GV: Ski-Fördergem.

GV: Förderv. d. Musikkapelle

Konzertnachmittag: 
Musikkapelle + Jungmusiker 

DPSG: Jugend-Kreuzweg

GV: Schützenbruderschaft

Beginn Osterferien

GV: Jagdhornbläsercorps

Karfreitag

Kläpstern d. Kinder

Ostersonntag

Osterfeuer

Palmsonntag

Gedenk-Kreuzweg
um den Schloßberg

Jubiläumsfest
MGV Wehrstapel

Kläpstern
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April

1 Mo

2 Di

3 Mi

4 Do

5 Fr

6 Sa

7 So

8 Mo

9 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo

16 Di

17 Mi

18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo

23 Di

24 Mi

25 Do

26 Fr

27 Sa

28 So

29 Mo

30 Di

Endlich Frühling: Kühe freuen sich an grünen Wiesen 

Ostermontag

Ende Osterferien

Erstkommunion

Weißer Sonntag

GV: Bergstadt Eversberg e.V.

GV: Heimatmuseumsverein

Stadtfeuerwehrtag
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Mai

1 Mi

2 Do

3 Fr

4 Sa

5 So

6 Mo

7 Di

8 Mi

9 Do

10 Fr

11 Sa

12 So  

13 Mo

14 Di

15 Mi

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So

20 Mo

21 Di  

22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So

27 Mo

28 Di

29 Mi

30 Do

31 Fr 

Blütenpracht auf dem Kirchplatz

Maifeiertag Muttertag

Große Flurprozession

Christi-
Himmelfahrt

Schützenfest
in

Wehrstapel-
Heinr.

Pfingstsonntag

Beginn Pfingstferien

Pfingstmontag

Ende Pfingstferien

Fronleichnam
Schützen- 

fest 
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Juni

1 Sa

2 So

3 Mo

4 Di

5 Mi

6 Do

7 Fr

8 Sa

9 So

10 Mo

11 Di

12 Mi

13 Do

14 Fr

15 Sa

16 So

17 Mo

18 Di

19 Mi

20 Do

21 Fr

22 Sa 

23 So

24 Mo

25 Di

26 Mi

27 Do

28 Fr

29 Sa

30 So        

Der Schloßberg mit Ruine, Schloßberghalle und Pfarrkirche

Modellfluggem.: Flugtag

Modellfluggem.:  
DM der Motorsegler

Ruinenfest
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Juli

1 Mo

2 Di

3 Mi

4 Do

5 Fr

6 Sa

7 So

8 Mo

9 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo

16 Di

17 Mi

18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo

23 Di

24 Mi

25 Do

26 Fr

27 Sa

28 So

29 Mo

30 Di

31 Mi

Die Lingscheider Kapelle

Beginn Sommerferien

Kinderflohmarkt

DPSG: Beginn Zeltlager

Villa KünstlerBunt:
 Beginn Offenes Sommeratelier

Villa KünstlerBunt:
 Ende Offenes Sommeratelier
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August

1 Do

2 Fr

3 Sa

4 So

5 Mo

6 Di

7 Mi

8 Do

9 Fr

10 Sa

11 So

12 Mo

13 Di

14 Mi

15 Do

16 Fr

17 Sa

18 So

19 Mo

20 Di

21 Mi

22 Do

23 Fr

24 Sa

25 So

26 Mo

27 Di

28 Mi

29 Do

30 Fr

31 Sa

Auf zum 40. Gimmental-Waldfest

Rochusprozession

40.
Gimmental-

Waldfest

Kinderflohmarkt

DPSG: Ende Zeltlager
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September

1 So

2 Mo

3 Di

4 Mi

5 Do

6 Fr

7 Sa

8 So

9 Mo

10 Di

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo

17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo

24 Di

25 Mi

26 Do

27 Fr

28 Sa

29 So

30 Mo

Markes Haus: Gestern und heute

kfd: Basar „Rund um‘s Kind“

Tag des Denkmals

Ski-Fördergem.: Kartoffelbr.

Schützenbr. u. Musikkap.:
Seniorentag

Ende Sommerferien

Eröffnung Markes Haus  
und Marktplatz

Ski-Fördergem.:
Fahrradtour
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Oktober

1 Di

2 Mi

3 Do

4 Fr

5 Sa

6 So

7 Mo

8 Di

9 Mi

10 Do

11 Fr

12 Sa

13 So

14 Mo

15 Di

16 Mi

17 Do

18 Fr

19 Sa

20 So

21 Mo

22 Di

23 Mi

24 Do

25 Fr

26 Sa

27 So

28 Mo

29 Di

30 Mi

31 Do

Turnhalle auf dem Schloßberg: Herzlichen Glückwunsch dem 125-jährigen Turnverein !

Reformationstag

Terminabsprache 2014

Tag der deutschen Einheit

Gemeinde-Gesangfest

Wehrstapel: Oldie-Fete
„Schön war die Zeit“

Beginn Herbstferien

Erntedankfest

Jubiläumsfest
125 J. TV „1888“ 

100 J. Fußballabtlg.
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November

1 Fr

2 Sa

3 So

4 Mo

5 Di

6 Mi

7 Do

8 Fr

9 Sa

10 So

11 Mo

12 Di

13 Mi

14 Do

15 Fr

16 Sa

17 So

18 Mo

19 Di

20 Mi

21 Do

22 Fr

23 Sa

24 So

25 Mo

26 Di

27 Mi   

28 Do

29 Fr

30 Sa

Novembertag „An der Tränke“

Buß- u. Bettag
Villa KünstlerBunt e.V.

Bergstadt e.V. 

Martinsmarkt

Allerheiligen

Totensonntag

Volkstrauertag

 Friedhof: Gedenkfeier

Allerseelen

GV: kfd-Frauengemein.

Gedenkfeier am Ehrenmal 
Burgtheater

kfd-Frauengem.:
Elisabeth-Kaffee

St. Martin

Burgtheater

Ski-Fördergem.: Ski-Basar
Ende Herbstferien
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Dezember

1 So

2 Mo

3 Di

4 Mi

5 Do

6 Fr

7 Sa

8 So

9 Mo

10 Di

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo

17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo

24 Di

25 Mi

26 Do

27 Fr

28 Sa

29 So

30 Mo

31 Di

Advents- und Weihnachtsstimmung an der Heukrippe

Silvester

Heiligabend

1. Weihnachtstag

2. Weihnachtstag

4. Advent

3. Advent

Nikolausfeier

2. Advent

GV: Musikkapelle

Vereinsfest: Musikkapelle

DPSG: Weihnachtsbaumverk.

Turm- u. Weihnachtsblasen

Patronatsfest:
St.-Johannes Evangelist

Beginn Weihnachtsferien

St. Nikolaus

1. Advent

Eröffnung der Heukrippe

Heukrippe: MGV
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Für Rückfragen stehen folgende Vereine und Institutionen zur Verfügung:

Verein/Institution Vorsitzender Ort Tel. (0291/..)

Bergstadt Eversberg e.V. Henrik Herdan M.-Eversberg 3437
Burgtheater Eversberg Uta Santos M.-Eversberg 51425
Caritas Eversberg Mechthild Tüllmann M.-Eversberg 50738
DPSG Eversberg Deike Burmann M.-Eversberg 50722
Evang. Kirchengemeinde Pfr. Hans-Jürgen Bäumer Meschede 2861
Förderverein d. Musikkapelle Evb. e.V. Ralf Stehling M.-Eversberg 52922
Freiw. Feuerwehr Eversberg Andreas Pieper M.-Eversberg 52225
Heimatmuseumsverein Eversberg Gerhard Trudewind M.-Eversberg 3252
Jagdhornbläsercorps Eversberg Markus Hanses M.-Wehrstapel 51276
Kath.Pfarrgemeinde „St.Johannes“ Pfr. Günter Eickelmann Meschede 9022880
Kath. Pfarrgemeinderat „St.Joh.“ Klaus Bockholt M.-Eversberg 52079
Kath. Frauengemeinsch. KFD Evb. Hildegard Kotthoff M.-Eversberg 51328
Kirchenchor „St. Johannes“ Evb. Heidi Hölker M.-Eversberg 51517
MGV „Concordia“ Eversberg Hartwig Kotthoff M.-Eversberg 51328
Modellfluggemeinschaft Eversberg Michael Altebäumer Arn.-Rumbeck 02931/3822
Musikkapelle Eversberg e.V. Thomas Wagner M.-Eversberg 7490
Ortsvorsteher Eversberg Willi Raulf M.-Eversberg 50726
Ortsvorsteher Wehrst.-Heinr. Fritz Kramer M.-Wehrstapel 51713
Schäferhundeverein Eversberg Thomas Friese Arn.-Oeventrop 02937 /969833
Schützenbruderschaft „St.Johannes“ e.V. Willy Mündelein M.-Eversberg 58338
Ski-Fördergemeinschaft Eversberg Dirk Dahmen M.-Eversberg 52196
Taubenzuchtverein „Ruck-Zuck“ Adalbert Kuschwald M.-Eversberg 51500
Tennisclub Eversberg Martin Hengesbach M.-Eversberg 8877
Turnverein „1888“ Eversberg e.V. Dieter Stiefermann M.-Eversberg 52053
Verkehrsverein Eversberg Roland Wiese M.-Eversberg 6823
Villa KünstlerBunt e.V. Peter Gercken M.-Eversberg 9086731

Im Internet:
  www.eversberg.de

eMail-Kontakt:
  info@eversberg.de


